АДМИНИСТРАЦИЯ  ОТРАДОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018 г.                                       № 105                               с.Отрадовка

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 07.11.2018 г. № 36-ЗС «О внесении изменений в статью 121 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» и Областного закона «О противодействии коррупции в Ростовской области»,  Уставом муниципального образования «Отрадовское  сельское поселение», администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:
         1.Пункт 2 Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации муниципального образования «Отрадовское сельское поселение», ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее - Положение) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

              «2.1) доклада подразделения  кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений  о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».

2.Второй абзац пункта 16 Положения изложить в новой редакции:
«Взыскания за совершение коррупционных правонарушений при​меняются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»

   3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации Отрадовского сельского поселения и на официальном сайте администрации поселения.

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации Отрадовского сельского поселения С.Г Матишова.

Глава администрации                                                                                                    Отрадовского сельского поселения                                      С.Г Матишов
О внесении изменений в постановление администрации Отрадовского сельского поселения от 07.11.2014 № 67 «О порядке и сроках применения  взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими